
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 18 de Novembro de 2023    •    Número 3421 •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 8.237, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
“Autoriza a SAECIL abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização pela Lei n° 4.147 de 04 de novembro de 2022; 
DECRETA:

Art. 1º Fica a SAECIL autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.282.500,00 (Um milhão, duzentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais) para 
as seguintes dotações orçamentárias:

Cód. Red. FR Código Orçamentário Valor
025 04 030102.1751200421.020    44.90.52.00 R$      800.000,00
041 04 030102.1751200422.027    33.90.30.00 R$      482.500,00
  TOTAL R$     1.282.500,00

Art. 2° O recurso para a abertura do crédito Adicional suplementar do artigo anterior correrá por anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias, conforme pre-
visto no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal nº 4.320/64:

Cód. Red. FR Código Orçamentário Valor
001 04 030101.1712200411.017     44.90.39.00 R$     16.500,00
026 04 030102.1751200421.021     44.90.51.00 R$     60.000,00
028 04 030102.1751200421.023     33.90.36.00 R$     28.000,00
032 04 030102.1751200421.048     33.90.30.00 R$   550.000,00
034 04 030102.1751200421.048     33.90.39.00 R$   278.000,00
035 04 030102.1751200421.048     44.90.51.00 R$   150.000,00
036 04 030102.1751200421.076     44.90.51.00 R$     50.000,00
037 04 030102.1751200421.076     44.90.52.00 R$   150.000,00
  TOTAL R$    1.282.500,00
Art. 3º As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022/2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2023.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Leme, 17 de novembro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Saúde; CONTRATA-

DO: ROGERIO MIELLI-ME; OBJETO: 3º Aditamento - para serviço de manuten-
ção preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos com reposição de peças; 
PRAZO: 12 (doze) meses; VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00; LICITAÇÃO: Convite 
nº 033/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 10 de Novembro de 2.023 

Juliane Peliçari Binotto
Secretária de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023
A CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA EXECU-

ÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, UTILIZANDO O SISTEMA DE COBRAN-
ÇA REGISTRADA PARA O EXERCÍCIO 2024, nos termos do Anexo I

ERRATA(1)
Considerando Art. 55, II, a da Lei 14.133/21, ficam corrigidas as data do 

pregão supra conforme segue:
Pregão Eletrônico: Nº 049/2023; Objeto: A CONTRATAÇÃO DE INSTI-

TUIÇÃO FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, UTI-

LIZANDO O SISTEMA DE COBRANÇA REGISTRADA PARA O EXERCÍCIO 
2024; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões 
Eletrônicos - 2023);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;   Rua Dr. Armando Salles de 
Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •  Leme  •  SP, das 08 Às 16 
Horas, Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: A PARTIR DAS 08HORAS DO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ AS 
08:00HORAS DO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2023.ABERTURA E ANÁLISE 
DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA  06 DE DEZEMBRO  DE 2023;  INÍCIO DA 
ETAPA DE LANCES: AS 09:00HORAS DO DIA  06 DE DEZEMBRO DE 2023; 
REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO 
SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetli-
citacoes.com.br  “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os licitantes ficarem cientes 
para acompanhamento de eventuais alterações até a data marcada para abertura

Leme, 17 de novembro de 2023

RAFAEL MARADEI
Secretário de Finanças

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPE-

DIENTE PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ERRATA 1
Considerando erro material ao inserir valor unitário do pacote e não da caixa 



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 18 DE NOVEMBRO  DE 2023  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

em alguns itens da tabela constante do ANEXO I,  esclareço:
LOTE 02 - ITEM 20:

Onde se lê:
LOTE ITEM CÓDIGO UNID. D E S C R I Ç Ã O  

QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DO ITEM
02 20 23679 CX Papel Sulfite A4 - RECICLADO., 

75grs/m²  Cx com 10 Pcts de 500 fls  22 R$28,85 R$634,70

Leia -se:
LOTE ITEM CÓDIGO UNID. D E S C R I Ç Ã O  

QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DO ITEM
02 20 23679 CX Papel Sulfite A4 - RECICLADO., 

75grs/m²  Cx com 10 Pcts de 500 fls  22 R$ 288,50 R$ 6.347,00

Em virtude da correção supra, considera-se como novo valor global do 
LOTE 02 o que segue: 

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R$ 1.535.832,14 (Um milhão, quinhen-
tos e trinta e cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais e catorze e centavos)

LOTE 07- ITEM 17:
Onde se lê:
LOTE ITEM CÓDIGO UNID. D E S C R I Ç Ã O  

QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DO ITEM
07 17 22929 Cx. PAPEL CREPOM – (CORES VARIA-

DAS: AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE, VERMELHO, VERDE, PINK, 
MARROM E PRETO) – Caixa contendo 10 rolos.  400 R $ 2 , 7 0  
R$1.080,00

Leia -se:
LOTE ITEM CÓDIGO UNID. D E S C R I Ç Ã O  

QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DO ITEM
07 17 22929 Cx. PAPEL CREPOM – (CORES VARIA-

DAS: AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE, VERMELHO, VERDE, PINK, 
MARROM E PRETO) – Caixa contendo 10 rolos.  400 R $  2 7 , 0 0  
R$10.800,00

Em virtude da correção supra, considera-se como novo valor global do 
LOTE 07 o que segue: 

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R$ 1.047.566,59 (Um milhão, quarenta 
e sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)

Considerando erro material ao ocultar no LOTE 03  o ITEM 33, da tabela 
constante do ANEXO I,  esclareço:

Onde se lê:
LOTE ITEM CÓDIGO UNID. D E S C R I Ç Ã O  

QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DO ITEM
03 29 64106 UNID PISTOLA DE COLA HOT MELT PE-

QUENA- 15WATTS  gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, bico aplicador 
em metal.  Corpo plástico de alta durabilidade. 114 R $ 2 1 , 6 3  
R$2.465,82

 31 3982 UNID REGUA 30CM de poliestireno; trans-
parente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centíme-
tros, sem deformidades ou rebarbas Com escala milimétrica, em baixo relevo.  925 
R$2,64 R$2.442,00

 32 27372 UNID RÉGUA MADEIRA MDF - 100CM 
COM PEGADOR 32 R$11,63 R$372,16

 33 26204 UNID RÉGUA FLEXIVEL  em Aço inox 
temperado de 100cm  - com escalas em baixo relevo no verso tabela de conversão de 
mm/pol e cm/pol. 27 R$36,24 R$978,48

Leia -se:
LOTE ITEM CÓDIGO UNID. D E S C R I Ç Ã O  

QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DO ITEM
 29 64106 UNID PISTOLA DE COLA HOT MELT PE-

QUENA- 15WATTS  gatilho avançado para fluxo contínuo de cola, bico aplicador 
em metal.  Corpo plástico de alta durabilidade. 114 R $ 2 1 , 6 3  

R$2.465,82
30 3982 UNID REGUA 30CM de poliestireno; transparente, 

com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem 
deformidades ou rebarbas Com escala milimétrica, em baixo relevo.  925 
R$2,64 R$2.442,00

31 27372 UNID RÉGUA MADEIRA MDF - 100CM COM PE-
GADOR 32 R$11,63 R$372,16

32 26204 UNID RÉGUA FLEXIVEL  em Aço inox temperado de 
100cm  - com escalas em baixo relevo no verso tabela de conversão de mm/pol e cm/
pol. 27 R$36,24 R$978,48

33 70222 UNID COLA INSTANTANEA - 5GR TIPO SUPER 
BOND 49 R$6,43 R$315,07

Fica inalterado o valor global para o  LOTE 03. 
Permanecem válidas ainda todas as demais cláusulas e condições do edital
Publique-se.
Leme, 17 de novembro de 2023

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023
A Secretária da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

do Pregão Eletrônico nº.043/2023 adjudicando a empresa conforme segue:
LOTE 01 – IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A  -  R$ 

577.557,00
LOTE 02 – IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - R$ 

23.980,00
Formalize-se a Ata de Registro nos termos do edital.
Leme,  17 de novembro de 2023

JULIANE PELIÇARI BINOTTO
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 – Registro de preços para  aquisição 
de medicamentos, insumos e materiais de uso veterinário.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 104/2023 -  Fornecedora: – Cirúrgica Onix Eireli
Lotes Item Valor  Unit
14 01 R$ 600,00
16 01 R$ 52,44
 02 R$ 52,44
 03 R$ 52,44
 04 R$ 52,44
17 01 R$ 390,00
18 01 R$ 24,68
20 01 R$ 60,00
22 01 R$ 259,00
25 01 R$ 16,00
 02 R$ 16,00
 03 R$ 16,00
29 01 R$ 266,00
Ata nº 105/2023 -  Fornecedora: – El Machado Medicamentos Ltda
Lotes Item Valor  Unit
01 01 R$ 18,95
03 01 R$ 42,92
04 01 R$ 30,40
05 01 R$ 14,34
 02 R$ 11,45
 03 R$ 11,45
 04 R$ 11,47
 05 R$ 14,34
07 01 R$ 84,90
08 01 R$ 84,86
 02 R$ 84,87



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  3LEME, 18 DE NOVEMBRO  DE 2023         

 03 R$ 84,87
09 01 R$ 10,75
11 01 R$ 976,66
12 01 R$ 100,75
21 01 R$ 120,00
23 01 R$ 9,50
24 01 R$ 26,00
27 01 R$ 240,00
28 01 R$ 330,00
30 01 R$ 330,00
32 01 R$ 37,87
33 01 R$ 329,00
36 01 R$ 26,56
38 01 R$ 26,55
41 01 R$ 69,00
42 01 R$ 284,70
 02 R$ 199,29
 03 R$ 187,90
 04 R$ 142,32
47 01 R$ 22,00
49 01 R$ 15,00
Ata nº 106/2023 -  Fornecedora: – Cirúrgica União Ltda
Lotes Item Valor  Unit
43 01 R$ 13,20
 02 R$ 13,20
 03 R$ 8,00
 04 R$ 8,00
 05 R$ 8,00
 06 R$ 8,00
 07 R$ 8,00
 08 R$ 8,00
 09 R$ 8,00
 10 R$ 8,00
 11 R$ 8,00
 12 R$ 8,00
 13 R$ 8,00
 14 R$ 17,95
Ata nº 107/2023 -  Fornecedora: – Vetsul Comércio de Medicamentos Ltda
Lotes Item Valor  Unit
31 01 R$ 42,83
Ata nº 108/2023 -  Fornecedora: – Cirúrgica São José Ltda
Lotes Item Valor  Unit
37 01 R$ 20,00
 02 R$ 30,00
 03 R$ 50,00
Ata nº 109/2023 -  Fornecedora: – Turvomed distribuidora e Serviços Ltda
Lotes Item Valor  Unit
10 01 R$ 9,71
26 01 R$ 27,00
34 01 R$ 82,60
39 01 R$ 125,00
46 01 R$ 13,17
50 01 R$ 8,60
Leme, 25 de  maio  de 2023
Publique-se.

José Carlos Cremasco
Secretário de Meio Ambiente

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2023 – Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para realização de exames de PBNP - Peptídeo Natriuréti-
co para atender demanda de pacientes da Secretaria de Saúde.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 176/2023 -  Fornecedora: – Centro Médico e Diagnostico Por Imagem 
Syrius Ltda

Lotes Valor  Unit
01 R$ 79,33
Leme, 23 de agosto de 2.023

Juliane Peliçari Binotto
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
GERENCIADOR DA ATA: Município de Leme – Secretaria de Serviços 

Municipais: DETENTORA DA ATA: Casa do Asfalto Dist. Ind. E Com. De As-
falto ltda; OBJETO: 5.º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 
238/2022 para reequilíbrio financeiro dos lotes 01 e 02 de R$ 3.591,738 para R$ 
3.618,26; DATA DA ASSINATURA: 13.11.2023; LICITAÇÃO: Pregão Presencial 
nº 078/2022; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Leme, 13 de novembro de 2023

Marcelo A, de Carvalho Almeida
Secretario de Serviços Municipais

EXTRATOS DE ADITAMENTOS DE CONTRATOS - 
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: José Ricardo Her-

nandes 26752465819; OBJETO: Prorrogação do contrato nº 146/2023, para acres-
centar mais 07 semanas, cujo objeto é a realização de OFICINAS DA MODALIDA-
DE: Corpo e mente;  VALOR GLOBAL : R$ 6.210,00; DATA DA ASSINATURA:  
31.10.23; LICITAÇÃO: PAIL nº 005/2023

Publique-se
Leme, 31 de outubro de 2023 

Josiane C. F. Pietro
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATOS DE ADITAMENTOS DE CONTRATOS - 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde; CONTRATADA: Gati Serviços Mé-

dicos Ltda; OBJETO: 3° Aditamento - 25% para serviço de transporte de pacientes 
de urgência e emergências médicas, através de ambulância equipada com unidade 
de terapia intensiva (UTI Móvel);  VALOR GLOBAL : R$ 32.485,000; DATA DA 
ASSINATURA:  10.11.23; LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 017/2022

Publique-se
Leme, 10 novembro de 2023 

Juliane Peliçari Binotto
Secretária de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Considerando a solicitação médica que determina o acolhimento do menor 
com necessidade de internação psiquiátrica;

Considerando a necessidade urgente do tratamento;
Justifico e determino a instauração do presente PROCEDIMENTO AD-

MINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, o qual recebe o nº 022/2023, 
PADM n° 170/2023 nos termos da Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, 
o serviço de internação psiquiátrica do menor pela empresa ESTÂNCIA MOR-
RO GRANDE CENTRO DE REABILITAÇÃO SOCIAL LTDA, CNPJ nº 
05.832.865/0001-38, situada na Rodovia Bunjiro Nakao, Km 67,5, Bairro Curral, 
Ibiúna/SP, CEP. 18.150-000, Tels. (15) 3248-3186 / 3241-1790, e-mail: comercial@
estanciamorrogrande.com.br, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. VALOR UNIT. 
VALOR TOTAL

01 INTERNAÇÃO PSIQUIÁTRICA DE MENOR. 3 
MESES R$ 18.600,00 R$ 55.800,00

Para os fins do Art. 26 da Lei de Licitações 8.666/93, a razão da escolha do 
fornecedor e o preço justificam-se nos orçamentos em anexo.

Leme, 14 de novembro de 2023.

JULIANE PELIÇARI BINOTTO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 022/2023 (Processo Administrativo nº 170/2023)

Considerando as justificativas da Secretaria de Saúde:
Considerando a solicitação médica de internação psiquiátrica do menor;
Nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, ratifico a contratação entre o 

Município de Leme e a empresa ESTÂNCIA MORRO GRANDE CENTRO DE 
REABILITAÇÃO SOCIAL LTDA, CNPJ nº 05.832.865/0001-38, situada na Ro-
dovia Bunjiro Nakao, Km 67,5, Bairro Curral, Ibiúna/SP, CEP. 18.150-000, Tels. 



4  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 18 DE NOVEMBRO  DE 2023  

(15) 3248-3186 / 3241-1790, celebrada nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei 
Federal 8.666/93, para prestação dos serviços conforme tabela abaixo:

ITEM Descrição Qtde UNIDADE Valo Unit. V a -
lor Total

1 INTERNAÇÃO PSIQUIÁTRICA DE MENOR. 3 
MESES R$ 18.600,00 R$ 55.800,00

Publique-se.
Leme, 14 de novembro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME - SEC. SAÚDE; CONTRATA-

DA: ESTÂNCIA MORRO GRANDE CENTRO DE REABILITAÇÃO SOCIAL 
LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PARA FORNECIMEN-
TO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO DE MENOR COM NECESSIDADE DE 
INTERNAÇÃO PSIQUIÁTRICA; VALOR GLOBAL: R$ 55.800,00 DATA DA 
ASSINATURA:  16/11/2023; LICITAÇÃO: PADL nº 022/2023; SUPORTE LE-
GAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

Leme, 16 de novembro de 2.023

JULIANE PELIÇARI BINOTTO 
SECRETÁRIA DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 055/2023: OBJETO: Registro de preços 

para contratação de serviços de recapagem de pneus para uso nos veículos perten-
centes à frota municipal: DATA DO PREGÃO: 01 de dezembro de 2.023, às 09:00h; 
LOCAL: Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Dr. Armando de 
Salles Oliveira, 1085, 3º andar - centro- Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDI-
TAL: a partir de 18/11/2023, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações 2023 
(gratuito);

Publique-se.
Leme, 16 de novembro de 2.023

PAULO CESAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 056/2023: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACA-
BAMENTO: DATA DO PREGÃO: 04 de dezembro de 2.023, às 09:00h; LOCAL: 
Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Dr. Armando de Salles 
Oliveira, 1085, 3º andar - centro- Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a 
partir de 18/11/2023, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações 2023 (gratuito);

Publique-se.
Leme, 17 de novembro de 2.023

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme CONTRATADA:  CF DO BRASIL 

TECHNOLOGIES LTDA - EPP; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO E LICENÇA DE SOFTWARE E SUPOR-
TE TECNICO REMOTO PARA OS EQUIPAMENTOS DE RELOGIOS PONTO 
EXISTENTES NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUCIPAL DE SAUDE.; NÚ-
MERO DO CONTRATO: 386/2023 DATA:17/11/2023;  SUPORTE LEGAL: Lei  
8.666/93 e 10.520/02; VALOR GLOBAL: R$ 95.700,00 (Noventa e cinco mil, se-
tecentos reais). LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2023; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.11.01 01 3100000 (2617)

Leme, 17 de novembro de 2023

JULIANE PELIÇARI BINOTTO
SECRETÁRIA DA SAÚDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

PORTARIA Nº 543/2023, de 31 de outubro de 2023
Cancela Designação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CANCELA, a partir de 31 de outubro do corrente ano, a designação efetuada 

através da Portaria nº 469/2023, de 21 de setembro de 2023, a servidora CLAUDIA 
REGINA RAMOS, RG 33.916.994-1.

Leme, 31 de outubro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 544/2023, de 31 de outubro de 2023
Designa servidor para o DETRAN

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 
DESIGNA, a partir de 01 de novembro do corrente ano, a servidora abaixo 

relacionada, sem prejuízo de seus direitos e vantagens, para a execução das ativida-
des previstas no Convênio nº 005/2017, junto ao DETRAN:

CLAUDIA REGINA RAMOS     RG 33.916.994-1
Leme, 31 de outubro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 545/2023, de 31 de outubro de 2023
Nomeia membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
SUBSTITUI, membros do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - 

CMDM, conforme Portaria nº 263/2023, de 05 de maio de 2023, pelos membros 
abaixo relacionados, conforme Memorando 31.894/2023, datado de 30/10/2023, 
passando a ser composto:

PODER PÚBLICO
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Josiane Cristina Francisco Pietro
Paula Regina Domingos Zanchetin
Secretaria Municipal de Saúde
Silvana Carvalho de Lima Dias
Juliana Peliçari Binotto
Secretaria Municipal de Educação
Adriana Eloisa Cancian Pinto
Eneida Maria De Carili
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Maria Rosa Landgraf
Cristina Passarinho
Secretaria Municipal de Emprego e Relações do Trabalho
Ana Claudia Indalecio
Regiane de Cassia Alencar de Godoy
Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil
Vania Lucia Matozo Alvez Longuini
Luciana Maria Alcatrão
Delegacia de Defesa da Mulher
Katiusia Alves Machado da Silva
Fabiana Sinibaldi Barbosa
SOCIEDADE CIVIL
Representantes de Entidade de Defesa dos Direitos das Mulheres
Paulimara Cristina Landgraf Pagani Rodrigues
Cecilia Rodrigues Frutuoso Hildebrand
Representantes de Entidades Religiosas
Cristiane Maria Maronato
Ana Luisa Alves dos Santos Barco
Adriana Benedito Cremasco
Vanusa Fernanda Muniz de Sousa
Representante de Entidade de Assistência Social
Rozineide Tavares Bezerra Rodrigues
Daiana Roberta Rompato Fernandes
Representante da OAB
Misvânia de Sousa
Sandra Regina Soares
Movimento Estudantil
Juliana Picoli Santos
Pamela Eduarda Boscolo
Leme, 31 de outubro de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme


